Biaya sertifikasi meliputi biaya operasional, pelaksanaan sertifikasi, 

tempat uji kompetensi (TUK) di kantor LSP BLK Depok dan 

Survaillance/penilikan pemegang sertifikat. 

8.2. Biaya sertifikasi untuk Skema Sertifikasi Okupasi Tenaga Teknis 

Pengelolaan Hutan (GANISPH) Pembinaan Hutan sebesar Rp. 

3.500.000,- (tiga juta lima ratus ribu rupiah) per Asesi. 

9. PROSES SERTIFIKASI 

9.1. Proses Pendaftaran 

9.1.1 LSP menginformasikan kepada pemohon persyaratan sertifikasi 

sesuai skema sertifikasi, jenis bukti, aturan bukti, proses sertifikasi, 

hak pemohon dan kewajiban pemohon, biaya sertifikasi dan